
OTTO-VON-GUERICKE-UNIVERSITÄT MAGDEBURG 
 

 

 
Verwaltungshandbuch - Teil 1 
 
 
  

                                                 veröffentlicht am: 09.04.2009 
 

Fakultät für Informatik 

 

Satzung zur Änderung der Studienordnung für die Bac helor-Studiengänge 
Computervisualistik, Computer Systems in Engineerin g, Informatik, Wirtschaftsinformatik 

vom 03.09.2008 an der Otto-von-Guericke-Universität  Magdeburg 
 
 
Aufgrund des Hochschulgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt (HSG-LSA) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 12.05.2004 (GVBl. LSA S. 255), zuletzt geändert durch Artikel 6 des 
Gesetzes zur Neuordnung des Landesdisziplinarrechts vom 21.03.2006 (GVBl. LSA S. 102ff) hat 
die Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg folgende Satzung erlassen: 
 
 

Artikel 1 
 
Die Anlage Modulliste wird wie folgt geändert: 
 

1. Neuaufnahme des Moduls: 
Grundlagen der funktionellen Kernspintomographie 
 
Dies gilt für den Abschnitt Wahlpflichtfächer Computervisualistik im Bereich 
Anwendungsfach Medizin in der Modulliste. 
 

2. Neuaufnahme des Moduls: 
Geometrische Datenstrukturen  
 
Dies gilt für den Abschnitt Wahlpflichtfächer Computervisualistik im Bereich Informatik in 
der Modulliste. 
 

3. Neuaufnahme des Moduls: 
Funktionale Programmierung – fortgeschrittene Konze pte und Anwendungen  
 
Dies gilt für die Abschnitte Wahlpflichtfächer Computer Systems in Engineering im Bereich 
Informatik – Vertiefung: Informatik-Techniken; Wahlpflichtfächer Computervisualistik im 
Bereich Informatik; Wahlpflichtfächer Informatik im Bereich Informatik – Vertiefungen: 
Intelligente Systeme, Systementwicklung; Wahlpflichtfächer Wirtschaftsinformatik im 
Bereich Informatik /Wirtschaftsinformatik in der Modulliste. 
 
 
 

 

     ohne FME        Studienordnungen 1.5 



   

 
4. Neuaufnahme des Moduls: 

Informationsvisualisierung 
 
Dies gilt für die Abschnitte Wahlpflichtfächer Computer Systems in Engineering im Bereich 
Informatik – Vertiefung: Informatik-Techniken; Wahlpflichtfächer Computervisualistik im 
Bereich Computervisualistik; Wahlpflichtfächer Informatik im Bereich Informatik – 
Vertiefung: Angewandte Informatik; Wahlpflichtbereich Wirtschaftsinformatik im Bereich 
Informatik /Wirtschaftsinformatik in der Modulliste. 
 

Artikel III 

 
Diese Satzung findet für alle Studierenden Anwendung, die in den Bachelor-Studiengängen 
Computer Systems in Engineering, Computervisualistik, Informatik, Wirtschaftsinformatik der Otto-
von-Guericke-Universität immatrikuliert sind. 

 
Diese Satzung tritt am Tage ihrer Veröffentlichung im Verwaltungshandbuch der Otto-von-
Guericke-Universität in Kraft. 
Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Fakultätsrates der Fakultät für Informatik vom 
07.01.2009 und des Senats der Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg vom 21.01.2009. 

 
Magdeburg, 25.03.2009 

 
 
 

 
Prof. Dr. K. E. Pollmann  
Rektor  
der Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg 
 
 


